
  

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

Istituto Comprensivo Statale “Politeama” 
Piazza Castelnuovo, 40  – 90141 Palermo- Tel. 091-331037 – Fax 091-304720 - C.F. 97163050822 

www.icspoliteama.it        e-mail: paic890009@istruzione.it        paic890009@pec.istruzione.it  

Palermo, data e protocollo in segnatura. 
 
 

Al DSGA 
Al Personale ATA 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: Adozione del Piano di Lavoro temporaneo delle Attività del Personale ATA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista  la proposta del Piano di lavoro delle Attività del Personale ATA predisposta dal DSGA 

in data 28.11.2023 prot. n. 12241 del 28.11.2023; 
Tenuto Conto  delle specifiche competenze del Personale ATA; 
Atteso che a seguito delle osservazioni effettuate sugli esiti del servizio erogato, in base alle  

disposizioni di servizio provvisorie non sono emersi elementi di criticità in relazione  
ai criteri di efficienza/efficacia; 

Considerati i criteri di economicità, efficacia ed efficienza cui è ancorata l’azione della Pubblica  
Amministrazione; 

Tenuto conto degli esiti delle riunioni con i collaboratori scolastici e gli assistenti amministrativi di  
cui ai verbali prot. nn. 7929 del 06.09.2023 e 8808 del 08.09.2023; 

Preso atto Dell’integrazione organica e l’attuale organico di fatto del Personale ATA; 
Visti  l’art. 21 della L. 59/97 
  L’art. 14 del DPR n. 275 del 08.03.99 
  L’art. 25 del D.Lgs. 165/01 
  Il PTOF vigente per gli a.s. 2022/25 
  L’art. 53, co. 1, del CCNL del 2007; 

 
DETERMINA 

1. L’Adozione del Piano delle Attività del Personale ATA predisposto dal DSGA al fine di 
ottimizzare le prestazioni ed elevare la qualità del servizio riducendo i costi per la PA, a valere 
come disposizioni temporanee di servizio nelle more della definizione della contrattazione 
d’Istituto; 

2. La rettifica/modifica/annullamento delle precedenti disposizioni di servizio vigenti; 

Protocollo 0012318/2023 del 29/11/2023



3. Di dare mandato al DSGA di provvedere a notificare al personale ATA a ciascuno le proprie 
assegnazioni, attribuzioni e orari; 

4. Di dare mandato al DSGA di provvedere alla pubblicazione del piano, così come approvato, 
allegato alla presente Determinazione per farne parte integrante, all’Albo e 
all’Amministrazione Trasparente di questa istituzione scolastica al fine di consentirne la 
massima diffusione tra tutti gli interessati; 

5. Affidare al DSGA la puntuale attuazione del presente piano a partire dal giorno 30.11.2023. 
 
   
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Giuseppe Granozzi  


		2023-11-29T12:03:36+0100
	GIUSEPPE GRANOZZI




